(1. Tertia principalior Regula est Sancti Benedicti ab eodem sancto instituta circa annum 500, sub Pontifice Symmacho, ut refert Barbosa lib. i *Juris Eccles. univers.*, cap. 41, num. 35. Vel circa annum 520, ut referunt Miranda, tom. I, quæst. 4, art. 2; Tamburin., *De jur. abbat.*, tom. III, disp. 24, q. 5, n. 3; Brugnol., et alii. * Sive anno 520 adumbrata et concepta, deinde in Casino monte absoluta. Mebillonus Annal. ordinis S. Benedicti lib. II. * Sub hac Regula plures erectorum sunt et militant congregations, quorum **LXXXV** adducit Tamburin., cit., disp. 24, q. 5 per tot; Bordonus et alii.

(2. Specuensis, sive Casinensis, aut Bene-

(143) Vide addit. ad num. 64.

dictina congregatio est prima dicti ordinis, fundata ab ipso sanctissimo patriarcha Benedicto anno 520, in sacra specu Sublaeensi, quo in loco ipse S. Benedictus primis suis discipulis Mauro, Placido, Fausto, et aliis viva Regula exstitit, et postmodum anno 529, ad Casinum montem (divina sic disponente gratia) eadem congregatio translata fuit. Et ideo *Specuensis*, seu *Casinensis*, aut *Benedictina* a scriptoribus appellatur. *Specuensis* quidem a prima S. Benedicti conversionis habitatione in dicta specu: *Casinensis* a traditione Regulæ, quæ in monte Casino divinitus eidem sancto patriarchæ Benedicto data est; *Benedictina* autem ab ipsis sancti nomine. *Casinensis* tamen appellatio est frequentior cum addito alias *Sanctæ Justinæ de Padua*, de qua infra Tamburin., loc. cit., num. 3; Joann. Trithemius, *De vir. illustribus ord. S. Benedicti*, lib. 1, cap. 3; Arnold. Wion., part. 1, *Ligni vitæ*, tract. *De nobilissim. Anteriorum familia*, § 10, et part. II, c. 11, et alii.

(3). *Sicula congregatio* instituta fuit circa annum Domini 536, a S. Placido abbate et martyre, uno ex primis S. Benedicti discipulis, et ejus consanguineo, qui postea Messanæ una cum sociis a Manucha Barbaro tyranno martyrio coronatus est die 5 Octobr. anni 541; Tamburin., loc. cit., n. 4; Arnold. Wion., part. II, *Ligni vitæ*, lib. III, pag. 247, et eod. lib., pag. 317, et alii.

(4). *Gallica congregatio* a S. Mauro abbatore, uno pariter ex primis sancti Benedicti discipulis, et ejus consanguineo et condiscipulo S. Placidi, instituta fuit in Gallia circa annum Domini 542, in monasterio Gланofoliano; unde et congregatio *Gланofoliiana* a primo hoc monasterio, et *Maurina* a Mauro fundatore, et *Gallica* a regione nuncupatur. Tamburin., loc. cit., n. 5; Vincent. Bellavacen., in *Specul. Histor.*, lib. xxi, cap. 67; Trithemius, *De vir. illustrib. S. Benedicti*, lib. III, cap. 2, et alii.

(5). *Benchorensis congregatio in Hibernia* a Sancto Comogello abbate fundata fuit circa annum Domini 570, et *Benchorensis* appellata est a primi monasterii nomine. Tamburin., loc. cit., n. 6; Arnold. Wion., part. II, *Ligni vitæ*, lib. V, cap. 11; Carolus Sigonius, *De reg. Ital.*, lib. II, sub anno 613 et 614; Petrus Record., *Hist. Mon.*, gicnat. 1, *De ordine S. Benedicti*, et alii.

(6). *Sancti Augustini Cantuariensis congregatio in Anglia* fuit inchoata circa annum 596, a prædico S. Augustino Cantuariensi archiepiscopo, et est sic nuncupata ab ejus nomine. *Dicitus S. Augustinus erat Italus Romanus monachus*, et præpositus monasterii S. Andreæ ordinis Sancti Benedicti. Unde missus a S. Gregorio Papa I, cum aliquot sociis monachis in Angliam ad illius gentis conversionem, ibidem inchoavit præfatam congregationem, creatus deinde *Cantuariensis* archiepiscopus. Tamburin., loc. cit., n. 7; Beda, in *Histor. Anglic.*, lib. I, a cap. 21, et lib. II et III; Trithemius, lib. IV, cap. 21, et lib. II, cap. 2 et 3; Tri-

themi, lib. IV, cap. 48; Arnoldus Wion., part. II, *Ligni vitæ*, lib. II, cap. 20.

(7). *Valleclarense, seu Sirbitana congregatio* inchoata fuit circa annum Domini 620, a sanctis viris Donato Sirbitano, et Joanne Gothe monasteriorum Vallisclaræ fundatoribus, et est sic nuncupata a loco *Valleclarense* et a *Sirbitano* principali fundatore. Tamburin., loc. cit., n. 8; Arnold. Wion., part. II *Ligni vitæ*, lib. V, cap. 11; Carolus Sigonius, *De regib. Ital.*, lib. II.

(8). *Lirinensis congregatio in Gallia*, sic dicta a celeberrimo monasterio Lirinensi in Insula Lirini prope mare Provinciæ erecto a S. Honorato Nicomediæ regis filio, ac primo illius loci abbate, et deinde Arelatensi archiepiscopo, inchoata fuit circa annum 470, et illius instituta et constitutiones retinuit usque ad annum 631, tempore S. Amandi abbatis qui, relictis constitutionibus primi hujus congregationis fundatoris, Regulam Sancti Benedicti ad amissim in Lirinensi monasterio cum suis monachis observavit. Tamburin., loc. cit., n. 9; Arnold. Wion., part. II *Ligni vitæ*, lib. III, sub die 29 Maii; Petrus Recordatus, gicnat. 1, *De cong. S. Benedicti*.

(9). *Floriacensis congregatio* fundata fuit circa annum 651, a quadam Floro comite Theoberti Francorum regis clarissimo, ab ejus nomine nuncupata est *Floriacensis*, et præcipuum ejus monasterium Floriacense ab eodem in uno e propriis prædiis ædificatum, fuit postea receptum sub protectione Sedis Apostolice, ac multis privilegiis et statutis decoratum anno Domini 1063, ab Alexandro II, constitut. incip. Si in *Apostolica Sede*; Tamburin., loc. cit., n. 10; S. Oddo abbas, et Aymo ejusdem monasterii alumni, in *Bibliotheca Floriacensi*; Arnold. Wion., part. II *Ligni vitæ*, lib. IV, cap. 11; Marcus Antonius Scipio, in lib. *Elog. abbat. montis Cassini in Elogio S. Mauri abbatis*.

(10). *Ingirvensis, seu Giribenna congregatio in Anglia* excitata est circa annum Domini 700 a S. Wilphrido et sancto Benedicto Biscopio, a quo aliquando *Biscopia congregatio* nuncupata est, licet communius *Giribenna* vocetur. Cuius congregationis alumnus fuit venerabilis Beda. Tamburin., loc. cit., n. 11; Raynerus, *Lib. de apost. S. Benedicti in Anglia*, sect. 2, § 2; Joann. Trithemius, *De vir. illustr. ord. S. Benedicti*, lib. II, cap. 19; Arnold. Wion., part. II *Ligni vitæ*, lib. V, c. 11, et lib. III, sub die 12 Jan., et alii.

(11). *Fuldensis cong. in Germania* erectora fuit in Germania circa annum Domini 750 a S. Bonifacio Anglo regii stemmatis primum monacho, deinde archiepiscopo Moguntino, et a monasterio Fuldensi in Buchonia Silva constructo *Fuldensis congregatio* est nuncupata. Tamburin., loc. cit., n. 12; Trithemius, *De vir. illustr.*, lib. I, cap. 6, lib. II, cap. 24, et lib. III, cap. 171; Wion., part. II *Ligni vitæ*, lib. III, sub die 5 Jun.

(12). *Dunstanensis congr. in Anglia* initium sumpsit a S. Dunstano abbate circa annum Domini 900, et ab ejus nomine est sic ap-

pellata. Tambar., loc. cit., n. 13; Raynerus, *De apost. S. Benedict.*, lib. iii, c. 221, et lib. iv, cap. 100; Arnold. Wion., part. ii *Ligni vita*, lib. iii, sub die 19 Maii.

(13. *Cluniacensis congr. in Burgundia*, sic dicta a primo ejus monasterio *Clunii in Burgundia*, apud civitatem Matisconensem exstructo opera Guillelmi Pii Aquitanus ducis, incepit circa annum Domini 910. Primus hujus congregationis abbas fuit S. Berno, qui in praedicto monasterio sexdecim annorum spatio monasticam disciplinam cum pluribus aliis ad amussim observavit, cui defuncto successit S. Oddo, quem Barbosa, lib. i *Jur. Eccles. univers.*, cap. 41, n. 55, et alii dicunt hujus congregations fundatorem. Tamburin., loc. cit., n. 14; Miranda, in *Manual. prælat.*, t. I, q. 4, art. 2; S. Anton., p. ii, tit. 15, c. 13, § 2; Suarez, t. IV, *De rel.*, tr. 9, lib. ii, cap. 3, n. 1, et alii.

(14. *Camaldulensis congr.* sic dicta a Valle Camaldula in Tuscia non longe a Florentia inter Appenini juga, instituta fuit a S. Romualdo patritio Ravennate monacho Benedictipo, circa annum 967, et approbata fuit ab Alexandro II, constit. 1, incip. *Nulli*; Barbosa, loc. c., n. 46; Tambur., loc. c., n. 15; S. Anton., part. i, tit. 1, c. 15; Silvester Marulus, in *Oceano relig.*, lib. ii, c. 22; Suarez, t. IV, *De relig.*, tract. 9, lib. ii, c. 3, n. 7, et alii. Ex eadem congregatione prodierunt eremiti montis Coronæ et S. Michaelis de Murano. Et hos Camaldulenses eremitas Montis Coronæ separavit ab illis eremi Camaldulensis, et Sancti Michaelis de Murano Paulus II, constitut. 1, incip. *Rationi*. Barbosa, loc. cit., et alii apud ipsum.